
CITTA’ DI GALLIATE
C.A.P. 28066

PROVINCIA DI NOVARA
Piazza Martiri della Libertà, 24

Tel. 0321/800700 – Fax 0321/800725
Sito internet:www.comune.galliate.no.it

SETTORE  POLIZIA  MUNICIPALE
Piazza Vittorio Veneto, 17  – G A L L I A T E
Tel. 0321.800709/11/14/15
e-mail:vigili@comune.galliate.no.it
PEC: comunegalliate@legalmail.it

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 193 DEL 05/08/2025

OGGETTO: DISPOSIZIONI  TEMPORANEE  CIRCOLAZIONE  STRADALE  -  DIVIETO  DI 
CIRCOLAZIONE IN VIA COLOMBO

IL   RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che  l’Autorità  Comunale  competente  può  disporre,  in  presenza  di  particolari 
eventi  che  incidono  sulla  collettività  territoriale,  ordinanze  inerenti  alla  viabilità  veicolare  e 
pedonale, anche a tutela della pubblica incolumità;

      
Preso atto che la ditta (omissis) necessita di occupare il suolo pubblico comunale in Via 

Colombo, all’altezza del civico n. 6, con autogrù per il ripristino della facciata dal giorno giovedì 7 
agosto 2025 al giorno giovedì 14 agosto 2025 dalle ore 7.00 alle ore 19.00;

Considerato  che  per  consentire  la  realizzazione  dei  lavori  è  necessario  istituire 
temporaneamente la chiusura al traffico veicolare del tratto interessato;

Vista l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico comunale n. 249 rilasciata in data 
4.08.2025 dal Comando di Polizia Locale;

Visti gli artt. 7, 14, 37 e 38 III comma del Codice della Strada delle norme sulla circolazione 
stradale, approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  il  Regolamento  di  Attuazione  ed  Esecuzione  del  CDS sopracitato,  approvato  con 
D.P.R. 16.12.1992, n. 495;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed il Decreto del Sindaco n. 15/2024 
relativo alla nomina di Responsabile del Settore Polizia Municipale;

O R D I N A

Per consentire i lavori indicati in premessa,  dal giorno giovedì 7 agosto 2025 al giorno 
giovedì  14  agosto  2024  dalle  ore  7.00  alle  ore  19.00,  è  istituito il  “DIVIETO  DI 
CIRCOLAZIONE” in  Via  C.  Colombo,  per tutta  la  sua  estensione,  fatta  eccezione  per i 
residenti che potranno accedere/allontanarsi dall’area in argomento, con la massima cautela, 
previo benestare del responsabile del cantiere;

 È fatto obbligo a carico dell’impresa esecutrice dei lavori di:
- disporre di n. 1 “moviere” a tutela della viabilità dei veicoli e dei pedoni, in prossimità 

dei lavori;
- predisporre  la  prescritta  segnaletica  stradale  con  avviso  di  strada  chiusa  a  mt.  100, 

divieto  di  transito  eccetto  residenti,  nelle  intersezioni  con  le  vie  F.  Masini  e  G.  B. 
Gambaro, con le opportune deviazioni necessarie della circolazione stradale;

- Sia dato preventivo avviso ai residenti mediante avvisi affissi in corrispondenza dei passi   
carrabili della via interessata;



 
Detto divieto dovrà essere reso noto alla cittadinanza secondo le modalità e le prescrizioni 

previste dall’art. 21 del D.Lgs 30.04.92, n. 285 e dagli art. da 30 a 43 del D.P.R. 16.12.92, n. 495 
per  mezzo  dell’apposita  segnaletica  verticale,  che  dovrà  essere  esposta,  mantenuta  efficiente  e 
rimossa a fine lavori a cura della Ditta esecutrice dei lavori;

È fatto obbligo a chiunque di osservare il presente provvedimento.

Gli agenti ed i funzionari, cui spetta l'espletamento dei servizi di polizia stradale ai sensi 
dell'art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza, 
applicando, ai contravventori, le penalità previste dal vigente Codice della Strada. 

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo 
Regionale del Piemonte, nei modi e nei termini di legge, di cui al D.Lgs. 2.07.2010, n. 104 e s.m.i. 
codice del processo amministrativo.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott. Angelo Falcone

Attestazione ex articolo 3 D.Lgs. 12.2.1993, n. 39  
Documento  prodotto  con  sistema  informativo  automatizzato  del  Comune  di  Galliate  –  Settore  Polizia 
Municipale – Responsabile del procedimento – Angelo Falcone

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FALCONE ANGELO in data 05/08/2025


